
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NQ15

ИМ.В.И.КОСТИНА х.СРЕдний ЧЕЛБАС

ПРИКАЗ

от «31» августа 20 18г.

Об утверждении перечня учебников, используемых
в образовательном процессе в 2018 - 2019 учебном году

г.А. Мельник
Директор МКОУ СОШN!~15
им. В.И. Костина

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от
13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18,
о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников,
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и
науки РФ от 31.03.2014 NQ 253 «Об утверждении федерального перечня
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования»;
приказов Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в
федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования», утвержденных приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 31.03.2014 г. NQ253, от 08.06.2015г. NQ576; от
14.08.2015 г. NQ825; от 28.12.2015 г. NQ1529; от 26.01.2016 г. NQ38; от 21.04.
2016 г. NQ459, от 29.12.2017 г. NQ1677 в целях эффективной организации
образовательного процесса, на основании реllIения педагогического совета
(протокол NQ1 т 31.08.2018г), при к азы в а ю:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном
процессе МКОУ СОШ NQ15 в 2018-2019 учебном году (Приложение 1).

2. Назначить библиотекаря Гуркову Н.В. ответственным лицом за
пополнение библиотечного фонда и формирование заказа учебников.

3. Заместителя директора по УМР Митягину О.С. назначить
ответственным лицом за организацию обеспечения учебниками учащихся.

4. Педагогам осущест~лять образовательный процесс в 2018 - 2019
учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный в п. 1
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнение



                                                                                    Приложение №1 

к приказу МКОУ СОШ № 15  

                                                          им. В.И.Костина 

                                                                   от 31.08.2018г. № 218 

               Список учебной литературы на 2018-19 учебный  год. 

Класс Наименование 

дисциплин 

Название и автор учебной литературы Издательство Год 

издания 

1 Русский язык Желтовская Л.Я. Русский язык. 1 кл Дрофа;Астрель 2017 

 Чтение Андрианова Т.М. Букварь. 1 класс Дрофа;Астрель 2017 

 Литературное       

чтение 

Кац Э.Э. Литературное чтение. 1 класс Дрофа;Астрель 2017 

 Математика Башмаков М.И Математика. 1 кл. 

Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2017 

 Окружающий 

мир 

Ивченкова Г.Г. Окружающий мир. 1 

класс 

Дрофа;Астрель 2017 

 Музыка Бакланова Т.И. Музыка 1 класс Дрофа;Астрель 2017 

 ИЗО Сокольникова Н.М. Изобразительное 

искусство.1 класс 

Дрофа;Астрель 2017 

 Физкультура Лисицкая Т.С.Физическая культура. 1кл.  Дрофа;Астрель 2017 

 Технология Узорова О.В. Технология. 1 класс Дрофа;Астрель 2017 

 Кубановедение Еременко Е.Н. Кубановедение: 

Практикум .1 класс 

Перспективы 

образования 

2017 

2 Русский язык Желтовская Л.Я. Русский язык. 2 кл. 

Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2017 

 Литературное       

чтение 

Кац Э.Э. Литературное чтение.2 

класс,Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2017 

 Математика Башмаков М.И. Математика. 2 кл. 

Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2017 

 Окружающий 

мир 

Ивченкова Г.Г. Окружающий мир. 2 

класс Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2017 

 Музыка Бакланова Т.И. Музыка 2 класс Дрофа;Астрель 2017 

 ИЗО Сокольникова Н.М. Изобразительное 

искусство.2 класс 

Дрофа;Астрель 2017 



 Физкультура Лисицкая Т.С.Физическая культура. 2кл.  Дрофа;Астрель 2017 

 Технология Узорова О.В. Технология. 2 класс Дрофа;Астрель 2017 

 Кубановедение Еременко Е.Н. Кубановедение: 

Практикум .2 класс 

Перспективы 

образования 

2017 

 Английский 

язык 

Быкова Н.И.,ДулиД.,Поспелова М.Д. и 

др. Английский язык.2 класс.Учебник с 

электр. Приложением.Англ. в фокусе. 

Просвещение 2015 

3 Русский язык Желтовская Л.Я. ,Калинина О.Б. Русский 

язык. 3 кл. Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2018 

 Литературное 

чтение 

Кац Э.Э. Литературное чтение.3 

класс,Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2018 

 Математика Башмаков М.И.,Нефедова М.Г. 

Математика. 3 кл. Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2018 

 Окружающий 

мир 

Ивченкова Г.Г. Окружающий мир. 3 

класс Часть1,Часть2. 

Дрофа;Астрель 2018 

 ИЗО Кузин В.С.   ИЗО. 3 класс Дрофа 2014 

 Музыка Критская Е.Д. Музыка.  3  класс Просвещение 2013 

 Технология Узорова О.В. Технология. 3 класс Дрофа;Астрель 2018 

 Кубановедение Мирук М.В. и др. Кубановедение. 3 кл. Перспектива 2013 

 Английский 

язык 

Быкова Н.И.,ДулиД.,Поспелова М.Д. и 

др. Английский язык.3 класс.Учебник с 

электр. Приложением.Англ. в фокусе. 

Просвещение  

2013 

 Физкультура Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс Просвещение 2013, 

2014 

4 Русский язык Желтовская Л.Я. ,Калинина О.Б. Русский 

язык. 4 кл. Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2018 

 Литературное 

чтение 

Кац Э.Э. Литературное чтение.4 

класс,Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2018 

 Математика Башмаков М.И.,Нефедова М.Г. 

Математика. 4 кл. Часть1,Часть2 

Дрофа;Астрель 2018 

 Технология Узорова О.В. Технология. 4 класс Дрофа;Астрель 2018 

 Окружающий 

мир 

Плешаков А.А,НовицкаяМ.Ю. 

Окружающий мир. В 2 – х частях. 4 кл. 

Дрофа;Астрель 2018 



 Физкультура Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс Просвещение 2013, 

2014, 

2015 

 Кубановедение Мирук М.В. и др. Кубановедение. 4 кл. С 

электронной версией. (ФГОС) 

Перспектива 

образования 

2014 

 Английский 

язык 

Быкова Н.И.,ДулиД.,Поспелова М.Д. и 

др. Английский язык.4 класс.Учебник с 

электр. Приложением.Англ. в фокусе. 

Просвещение 2014 

2013 

 ИЗО Кузин В.С. Изобразительное искусство 4 

кл 

Просвещение. 2013 

 Музыка Критская  Е.Д.  Музыка .   4 кл. Просвещение 2013 

 ОРКС   ОПК Кураев А.В. Основы духовно-

нравственной культуры народов России. 

Основы православной культуры. 4-5 

класс. С электронным приложением. 

Просвещение 2012 

2013 

5 Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык.Теория 5-9 класс. Учебник. 

Дрофа 2016, 

2017, 

2018 

  Купалова А.Ю. Русский язык .Практика.  

5 кл. 

Дрофа 2015, 

2017 

  Никитина. Русский язык. Русская речь. 

5кл. Учебник.  

Дрофа 2016, 

2017 

 2012 

 Математика Н.Я. Виленкин, В.И.Жохов, А.С 

Чесноков  и др. Математика.5 кл. 

Мнемозина 2013, 

2015 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. Литература. В 2-х частях.   5 класс. 

Просвещение. 2015, 

2014  

 История Уколова В.И. История. Древний мир. 5 

класс. 

Просвещение. 2013, 

2014, 

2015 

 Музыка СергееваГ.П.,Критская Е.Д. Музыка. 5 

класс. 

Просвещение 2013, 

2014, 

2015 

 ИЗО Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

НеменскогоБ.М.Изобразительное 

искусство. 5 класс. 

Просвещение. 2013, 

2014,  

2015 



 Физическая 

культура. 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура

  5 – 7 класс. 

Просвещение. 
2014, 

2015 

 Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 5 класс. 

 

Просвещение. 2014, 

2015 

 Обществознание Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание.5 

класс. 

Просвещение. 2013, 

2014, 

2015 

 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. Учебник для 5 класса. 

 

Вентана-Граф. 2013, 

2014, 

2015 

Синица Н.В.,Тищенко 

А.Т.Технология.Технология ведения 

дома.5 класс. 

Вентана-Граф. 2016 

 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника 

В.В. Биология . 5 - 6 класс. 

Просвещение 2013, 

2014, 

2015 

 Кубановедение Трехбратов Б.А. Кубановедение. 5 кл. Перспектива 

образования 

2013, 

2014 

 География Дронов В.П.,Савельева Л.Е./ под ред. 

ДпроноваВ.П.География. 5-6 класс. 

Дрофа 2014, 

2015 

6 Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык.Теория 5-9 класс. Учебник. 

Дрофа 2015-

2017 

  Лидман-Орлова. Русский язык. Практика. 

6кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ. 

Дрофа 2016-

2017 

  Никитина. Русский язык. Русская речь. 

6кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа 2016-

2017 

 Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.

 Литература. В 2-х частях 6 

класс. 

Просвещение. 2014-

2016 

 Математика Н.Я. Виленкин, В.И.Жохов, А.С Мнемозина 2014, 



Чесноков  и др. Математика. 6 класс. 2016 

 Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 6 класс. 

Просвещение 2014-

2016 

 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника 

В.В. Биология  5 – 6. Класс. 

Просвещение 2013 

2014 

 История Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях.6 класс 

Просвещение 2016 

  Ведюшкин В.А., Уколова В.И. 

 История. Средние века. 6 класс. 

Просвещение. 2014, 

2015 

 Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

 Обществознание. 6 класс. 

Просвещение 2014-

2016 

 ИЗО Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство.     6 

класс. 

Просвещение. 2014-

2016 

 

 Физическая 

культура. 
Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура

  5 – 7 класс. 

Просвещение. 2014 

 География Дронов В.П.,Савельева Л.Е./ под ред. 

ДроноваВ.П.География. 5-6 класс. 

Дрофа 2014-

2015 

 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. Учебник для 6 класса 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2014 

Синица Н.В.,Тищенко 

А.Т.Технология.Технология ведения 

дома.6 класс. 

Вентана-Граф. 2016, 

2017 

 Кубановедение Трехбратов Б.А. Кубановедение. 6 кл. Перспектива 2014 

 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

 Музыка 6 класс. 

Просвещение. 2013, 

2016 



7 Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык.Теория 5-9 класс.  

Дрофа 2015 

  Русский язык:Практика.7кл. : Учебник / 

С.Н.Пименова, А.П. Еремеева,А.Ю. 

Купалова и др.; под ред. С. Н. 

Пименовой. – 2- изд. 

Дрофа 2015, 

2017 

  Никитина Е.И. Русский язык : Русская 

речь. 7кл.  : Учебник / Е. И. Никитина.- 2- 

е изд.  

Дрофа 2015, 

2017 

 Информатика и 

ИКТ 

Босова Л.Л. Информатика.7 класс. Бином 2016 

 Литература. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. Литература. В 2-х частях 7 

класс. 

Просвещение 2014 

 Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. Учебник для 7 класса 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2014,201

5 

  Синица Н.В.,Симоненко В.Д. 

Технология.Технология ведения дома.7 

класс. 

Вентана-Граф. 2016 

 Алгебра Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Мендюк, 

К.И.Нешков и др./ Под ред. Теляковского 

С.А.   Алгебра.  7 класс. 

Просвещение 2015, 

2017 

 Английский 

язык. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 7 класс. 

 

Просвещение 2015, 

2017 

 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника 

В.В. Биология.  7  Класс. 

Просвещение 2014-

2017  

 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 

Просвещение 2014-

2015 

 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание.7 

Просвещение. 2014-

2017 



класс. 

 История Ведюшкин  В.А., Бовыкин  Д.Ю.

 История. Новое время. Конец XV - 

конец XVIII века 7 класс. 

Просвещение. 2014, 

2017 

  Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях.7 класс 

Просвещение 2016 

 ИЗО Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

НеменскогоБ.М.Изобразительное 

искусство. 7 класс. 

Просвещение 2015, 

2017 

 География Душина И.В.,Коринская В.А.,Щенев 

В.А./под ред. Дронова В.П. География. 7 

класс. - 2-е изд.,пересмотр. 

Дрофа 2014-

2017 

 Физика А.В. Пёрышкин.  Физика. 7 класс Дрофа 2014, 

2017 

 Кубановедение Трехбратов Б.А. Кубановедение. 7 кл. Перспетива 

образования 

2014-

2017 

 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

 Музыка 7 класс. 

Просвещение 2013-

2015 

8 Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык.Теория 5-9 класс. Учебник. 

Дрофа  

2013 

  Пичугов Ю.С. Русский язык. Практика. 

8кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа 2014, 

2015 

  Никитин  Е.И.Русский язык. Русская 

речь. 8кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа 2014, 

2015 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. Литература. В 2-х частях.8 класс. 

Просвещение 2011,201

4 

 Алгебра Ю.Н.Макарычев, Н.Г. Миндюк , К.И. 

Нешков и др./ Под ред. Теляковского 

С.А.   Алгебра.  8 класс. 

Просвещение 2013, 

2014, 

2015 

 Физическая 

культура. 

Лях В.И.  Физическая культура.    

8 – 9 класс. 

Просвещение 2013, 

2014, 

2015 

 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника 

Просвещение 2016  



В.В. Биология.  8  Класс. 

 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 

Просвещение 2013, 

2014 

 Искусство Сергеева Г.П. Искусство .8-9 класс. Просвещение 2013, 

2017 

 Технология Симоненко В.Д. Технология. 8  класс. ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2016 

 

 История Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях.8 класс 

Просвещение 2016 

Медяков А.С..История.Новое время. 

Конец 18-начало20 века.8класс 

Просвещение 2015 

 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой 

Н.И. Обществознание. 8 класс. 

Просвещение. 2014, 

2016 

 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности. 8 класс 

Просвещение 2013, 

2015 

 География Дронов В.П. География России. 8кл.  Дрофа 2016 

 

 Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 8 класс. 

Просвещение 2016 

 

 Физика А.В.Пёрышкин. Физика.8 класс Дрофа 2014 

 Химия Рудзитис Г.Е.Химия.8 класс Просвещение 2016 

 Информатика и 

ИКТ 

Босова Л.Л. Информатика.8 класс. Бином 2016 

 Кубановедение Трехбратов Б.А. Кубановедение. 8 кл. Перспектива 

образования 

2015-

2017 



9 Русский язык Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский 

язык.Теория 5-9 класс. Учебник. 

Дрофа 2013 

  Пичугов Ю.С. Русский язык. Практика. 

9кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа 2014-

2016 

  Никитина Е.И. Русский язык. Русская 

речь. 9кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа 2014-

2016 

 

 Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. Английский язык. 9 класс. 

Просвещение 2017 

 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. и др.  Литература. В 2-х частях . 9 

класс. 

Просвещение 2013, 

2015 

 Алгебра Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Мендюк, 

К.И.Нешков и др./ Под ред. Теляковского 

С.А.   Алгебра.  9 класс. 

Просвещение 2014 

 Физическая 

культура. 

Лях В.И.  Физическая культура.    

8 – 9 класс. 

Просвещение 2013, 

2014 

 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов 

Г.Г. и др. / Под ред. Пасечника В.В.

 Биология.  9  Класс. 

Просвещение 2017 

 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы 

Просвещение 2013 

 История Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях.9 класс 

Просвещение 2017 

Белоусов Л.С..История.Новейшее время. 

XX-началоXXI века.9класс 

Просвещение 2016-

2017 

 Обществознание Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова 

Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И.

 Обществознание .           9 класс. 

Просвещение. 2016 

 

 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности. 9 класс 

Просвещение 2014-

2015 



 География ДроновВ.П., Баринова И.И. и др. 

География:География России: Хозяйство 

и географические районы.  9 класс. 

Дрофа 2017 

 

 Физика А.В.Пёрышкин, Е.М.Гутник . Физика. 9 

класс. 

Просвещение 2014, 

2015 

 Химия Рудзитис Г.Е.Химия.9 класс Просвещение 2017 

 Информатика  Босова Л.Л. Информатика.9 класс. Бином 2017 

 Кубановедение Зайцев А.А. и др. Кубановедение. 9 кл. Перспектива 

образования 

2013, 

2014, 

2015 

10 Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык и 

литература. Русский язык. Углубленный 

уровень 

Дрофа 2018 

 Литература Лебедев Ю.В. Русский язык и 

литература.Литература.10 класс в 2-х 

частях. 

Просвещение 2018 

 Алгебра Муравин Г.К., Муравина О.В. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала. 10 класс. 

 Дрофа 2018 

 Физическая 

культура. 

Лях В.И.  Физическая культура  

10 – 11 класс. 

Просвещение 2013 

 Биология Каменский А.А., Криксунов Е.А., 

Пасечник В.В. Биология. Общая 

биология (базовый уровень) 10 класс 

Дрофа 2018 

 Геометрия АтанасянЛ.С.,БутузовВ.Ф.,Кадомцев С.Б. 

и др. Геометрия. 10-11 классы. 

Просвещение 2018 

 Физика Мякишев Г.Я.Физика  10 класс : учеб. 

Для общеобразоват. Организаций с прил 

на электронном носителе : базовый и 

профильный уровни / Г.Я. Мякишев , Б.Б. 

Буховцев, Н.Н. Сотский; под ред Н.А. 

Парфентьевой.- 22 –е изд.- М. : 

Просвещение,  2018. – 366 с. : ил. ( 

Классический курс ) 

Просвещение 2018 

 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 

(Базовый уровень) 10 класс 

Просвещение 2018 



 История Горинов М.М.,Данилов А.А.,Моркунов 

М.Ю. и др./Под ред Торкунова А.В. 

История России 10 класс В 3-х частях.  

Просвещение. 2018 

 Физическая 

культура. 

Лях В.И.. Физическая культура (базовый 

уровень)10-11 класс 

Просвещение. 2013 

 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности. 10  

класс 

Просвещение 2015 

 Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. 

и др. Английский язык. 10 класс 

(базовый уровень) 

Просвещение 2015 

 Обществознание Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., 

Белявский А.В. и др. (Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В.) Обществознание

 10. Класс. 

Просвещение 2018 

 География Бахчиева О.А. География. 10-11 кл. 

Учебник. (баз. и угл. ур.) Изд.6 ФГОС  

 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2018 

 Информатика и 

ИКТ 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. Базовый уровень: учебник 

для 10 класса 

БИНОМ 2018 

 Кубановедение Ратушняк В.Н. и др. Кубановедение. 10 

кл. 

Перспектива 

образования 

2013, 

2015 

 Астрономия Чаругин В.М.Астрономия.10-11 класс Просвещение 2017 

11 Русский язык Гольцова Н.Г. Русский язык. 10-11 класс Русское слово 2011 

 Биология Сивоглазов  В.И.,Агафонова И.Б. 

Биология. 10-11 класс. 

Дрофа 2011 

 Алгебра Мордкович А.Г. Алгебра и начала  

математического анализа, 10-11 классы. 

В 2-х частях. 

Мнемозина 2011 

 Физическая 

культура. 

Лях В.И.  Физическая культура  

10 – 11 класс. 

Просвещение 2012 

 Литература.   Литература. 11 класс .Учеб. для 

общеобразоват учреждений. В  2  

Просвещение 2011 



частях.Ч.1.,Ч.2 / В.А. Чалмаев, О.Н. 

Михайлов,А.И.Павловский и др. ; сост. 

Е.П. Пронина; под ред. В.П. Журавлева. – 

М.: Просвещение,2011. - 

 Геометрия АтанасянЛ.С.,БутузовВ.Ф.,Кадомцев С.Б. 

и др. Геометрия. 10-11 классы. 

Просвещение 2011 

 Физика Мякишев Г.Я.  Физика  11 класс : учеб. 

Для общеобразоват. Организаций с прил 

на электронном носителе : базовый и 

профильный уровни / Г.Я. Мякишев , Б.Б. 

Буховцев, Н.Н. Сотский; под ред Н.А. 

Парфентьевой.- 22 –е изд.- М. : 

Просвещение,  2013. – 366 с. : ил.  

Просвещение 2014 

 Химия Новошинский  Н.И.,Новошинская А.С. 

Химия.  11) класс. 

РУССКОЕ 

СЛОВО 

2012, 

2013 

 История Левандовский, Щетинов, Мироненко 

История России 20-нач21 век. (базовый 

уровень) 

Просвещение 2012 

  Загладин Н.В., Симония Н.А.. Всеобщая 

история. 11 класс. 

Русское слово. 2011, 

2012 

 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности. 11  

класс 

Просвещение 2013 

 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. (Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Литвинова 

В.А.) Обществознание 11 класс. 

Просвещение 2012 

 География Кузнецов А.П. География. Базовый 

уровень. 10-11 класс. 

 

Дрофа. 2012 

 Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. 

и др. Английский язык. 11 класс 

(базовый уровень) 

Просвещение 2012 

 Информатика и 

ИКТ 

Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 11 

класс(базовый уровень) 

Бином 2011 

 


	K:\Сайты\Сайт СОШ № 15\Файлы на сайт\2019 год\25.07.2019\раздел Образование\список учебников\Список учебников.docx

